
COMUNE DI MOTTA VISCONTI
CITTA’ METROPOLITANA 

DI MILANO
Piazza San Rocco n°9

20086 Motta Visconti (MI)

 

DETERMINAZIONE N. 302 DEL 27/09/2023

NUMERO SETTORIALE 93

Proposta n. 332 del 25/09/2023

Settore Affari Sociali - Educativi - Ricreativi

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE 
SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1 GRADO) E REFEZIONE PER 
DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. 
IMPEGNO SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

LA PRESENTE DETERMINAZIONE VIENE PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE DEL COMUNE
DI MOTTA VISCONTI DAL 28/09/2023 AL 13/10/2023.



Determinazione n. 302 del 27/09/2023

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  DELL'APPALTO  SERVIZIO  DI  REFEZIONE  SCOLASTICA
(INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1 GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI
COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO SPESE
AQUISIZIONE SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI:
• il Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed

integrazioni, di seguito TUEL, in particolare gli artt.107, 163, 183 e 191;
• la deliberazione di Consiglio n. 8 del 31.03.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale

è stato approvato il bilancio di previsione 2023 e il pluriennale per gli esercizi 2023, 2024 e 2025;
• la deliberazione G.C. n.  43/2023 con la quale è stato approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione

2023/2025 e con il medesimo atto il Responsabile del Settore è stato autorizzato a adottare gli atti di
gestione finanziaria, oltre che a procedere all’esecuzione delle spese secondo la vigente normativa;

• il D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11 settembre /2020, n. 120 recante “Misure urgenti
per la semplificazione e l’innovazione digitale”;

• l’articolo 147 bis del TUEL;

VISTO l’art. 107 del TUEL e attestata la propria competenza in attuazione del decreto di nomina del Sindaco
n.3 del 22.06.2022;

PREMESSO che con Determinazione del Settore Affari Sociali Educativi e Ricreativi, Reg. Gen. n. 141 del
01.06.2023 (determina a contrarre ai sensi dell’art. 32, comma 2, del d.lgs. 50/2016 e s.m.i), è stata indetta
una procedura aperta ai sensi dell'art.  60 del codice, secondo il  criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa,  finalizzata  all'aggiudicazione  dell'appalto  della  gestione  del  servizio  di  refezione  scolastica
(infanzia, primaria e secondaria 1° grado) e refezione per dipendenti comunali per il periodo 01.09.2023 –
31.08.2028  –  rinnovabile  fino  al  31.08.2031,  ricorrendo  alla  Centrale  di  Committenza  Motta  Visconti  -
capofila  mediante  l’utilizzo  del  sistema di  intermediazione telematica di  Regione Lombardia  denominato
Sintel E-Procurement, ai sensi dell’art.58 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

PRESO ATTO che con Determinazione del Responsabile Settore Gestione del Territorio Reg. Gen. n. 251
del 08.08.2023:

- è stato acquisito e preso atto, dal Responsabile della Centrale di Committenza, della proposta di
aggiudicazione contenuta nei verbali della commissione di gara e nel verbale del RUP relativi alla
procedura aperta, ai sensi dell’art 60 del D.lgs. n 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento della gestione del
servizio di refezione scolastica (infanzia, primaria e secondaria 1° grado) e refezione per dipendenti
comunali. periodo 01.09.2023 – 31.08.2028 – rinnovabile fino al 31.08.2031;

- è stata proposta l’aggiudicazione dell'appalto del servizio, ai sensi dell'art. 33, comma 1 del D.Lgs. n
50/2016 e s.m.i., a favore di SODEXO ITALIA S.p.A. - Id Offerta 1687783271582;

- è stato dato atto che l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata alla verifica positiva del possesso in
capo all’aggiudicatario dei prescritti requisiti, ai sensi dell’articolo 80 del D.Lgs. n 50/2016 e s.m.i.;

- è stato dato atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’articolo 32, comma 14, del D.Lgs. n.
50/2016  e  s.m.i.,  mediante  forma  pubblica  amministrativa  a  cura  dell'Ufficiale  rogante
dell'amministrazione firmataria del contratto (Motta Visconti);

ATTESO che l’offerta economica presentata prevede un ribasso di gara pari all’11,50% sul prezzo posto a
base di gara, da cui deriva un COSTO PASTO di €. 3,98 IVA esclusa, pari ad €. 4,14 IVA compresa;

ATTESO altresì che si è proceduto alle comunicazioni di rito secondo quanto previsto nell’art. 76 del Codice,
in data 9 agosto 2023 – ID 173090987, mediante la funzionalità “Comunicazioni della procedura” presente
sulla piattaforma Sintel; 

ATTESTATO,  in  conformità  a  quanto  previsto  dal  D.M.  Lavoro  e  Previdenza  Sociale  24.10.2007,  dalla
circolare esplicativa n. 5/2008 del 30.01.2008 nonché dalla circolare INAIL n. 7 del 05.02.2009 circa l’obbligo
di  acquisizione  del  documento  unico  di  regolarità  contabile  per  tutti  gli  affidamenti  dei  lavori,  servizi  o
forniture, a prescindere da tipologia di affidamento e importo del contratto, che SODEXO ITALIA S.p.A risulta
in regola con i versamenti (scadenza DURC 30.09.2023); 

DATO ATTO che alla data odierna risulta conclusa la verifica dell’assenza dei motivi di esclusione e del
possesso  dei  requisiti  dichiarati  in  sede  di  gara  dall’operatore  economico  individuato  nella  proposta  di



aggiudicazione, ai sensi dell’articolo 85, comma 5, secondo periodo, del Codice, così come dichiarato dal
RUP, con verbale redatto in data 05.09.2023 (allegato sub A), e come da documentazione in atti;

ACCERTATA la regolarità del procedimento;

ATTESO che nel progetto approvato con la sopra citata Determinazione a contrarre Reg. Gen. n. 141/2023 è
contenuto il prospetto economico relativo all’affidamento in argomento, che si riporta di seguito: 

Spesa  per
l’acquisizione  del
servizio 

Valore complessivo dell’appalto: 
€  2.851.740,00  compresi  costi  della
sicurezza non soggetti a ribasso: 
€ 7.740,00= + IVA 

Totale presunto a base d’asta: 
€ 2.844.000,00 = + IVA 

Costi  per  oneri
procedurali 

Pagamento  contributo  per  procedura
selettiva  ad  Autorità  per  la  Vigilanza  sui
Contratti pubblici: 

€ 660,00= 

Spese  per  le
commissioni
giudicatrici 

Compensi  per  eventuali  incarichi  ad esperti
esterni, quando nominati in base all’art. 216,
comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i.: 

presunti € 2.500,00= 

Spese per la  pubblicità
legale 

Costi  presunti  preventivabili  per  la
pubblicazione del bando e dell’esito di gara
(artt. 72-73 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i.)
in: 
- G.U.C.E.: gratuita 
- G.U.R.I.: € 1.500,00 
- N. 2 quotidiani  nazionali  + n.  2 quotidiani
locali: € 1.500,00
- Sito del Ministero Infrastrutture: gratuito 
- Sito ANAC/Osservatorio: gratuito 
- Sito istituzionale Comune di Motta Visconti:
gratuito 

Totale presunto € 3.000,00= + IVA

Spese  per  attività
relative  all’esecuzione
del contratto 

Compenso  per  incarico  ad  un  esperto
esterno  quale  direttore  dell’esecuzione  del
contratto 

€ //

Spese per le verifiche di
conformità  di
esecuzione 

Compensi  per  incarichi  ad  esperti  esterni
(singoli  o  in  commissione)  per  attività  di
verifica di conformità ipotizzabili in rapporto a
previsioni del capitolato speciale 

€ //

Spese  per  Incentivo
funzioni tecniche 

Ex art. 113 del D.LGS 50/2016 s.m. e i.  Incentivo  per  funzioni
tecniche € 34.220,88

 Incentivo  per  innovazione
tecnologica € 8.555,22

Costi relativi all’IVA Costi per IVA applicabile all’appalto (4%) € 113.760,00= presunti 

ATTESO che, come da quadro economico, la spesa complessiva per l’acquisizione del servizio sopraccitato
pari a € 2.754.182,51 da imputarsi sul bilancio pluriennale alla missione 4 – Istruzione e diritto allo studio,
cap.  10453005 denominato  "PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  PER REFEZIONE SCOLASTICA",  V  livello  U.
1.03.02.15.000 – Contratti di servizio pubblico, è articolata come segue:

• Importo servizio € 2.516.940,00 a favore di Sodexo Italia S.p.A. con sede in Cinisello Balsamo (MI);
• IVA 4% € 100.677,60 a favore di Agenzia delle Entrate;
• Funzioni Tecniche € 28.403,33 a favore di Dipendenti Comunali;
• Fondo innovazione tecnologica € 8.555,22 a favore di Beneficiari diversi;
• Somme a  disposizione  per  consuntivo  numero  pasti  effettivamente  somministrati  €  99.606,30  a

favore di Sodexo Italia S.p.A.;

DATO ATTO che in ottemperanza dello “split payment”, introdotto dall’art. 1, comma 629, lett. b) della Legge
n. 190/2014 (Legge di Stabilità 2015) che, dal primo gennaio, ha inserito il nuovo art. 17-ter nel corpus del
decreto IVA (D.P.R. n. 633/1972), il valore dell'imponibile è di € 2.516.940,06 mentre l’importo dell’IVA con
aliquota 4% è di € 100.677,60;

PRESO ATTO: 
• che la Legge n 136 del 13.08.2010, all’art. 3 comma 5, così come sostituito dall’art. 7 del D.L. n. 187

del 12.11.2010, prevede che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il bonifico bancario o postale
deve riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dai soggetti di cui al comma 1, il
codice

• identificato di gara (CIG) attribuito dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture su richiesta della stazione appaltante e, ove obbligatorio ai sensi dell’art. 11 della legge 16
gennaio 2003, n. 3, il codice unico di progetto (CUP);

• che non necessita il CUP in quanto trattasi di spese non di investimento;
• della determinazione AVCP n. 4 del 07.07.2011 ad oggetto Linee guida sulla tracciabilità dei flussi

finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”;



• che il numero identificativo CIG attribuito a questo servizio è il n. 986041932C;

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO l’articolo 17 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO l’articolo 23 del Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

1) di  dare atto dell’intervenuta efficacia  dell’aggiudicazione del  servizio  di  refezione scolastica (infanzia,
primaria e secondaria 1° grado) e refezione per dipendenti comunali. periodo 01.09.2023 – 31.08.2028 –
rinnovabile fino al 31.08.2031 a SODEXO ITALIA S.p.A. con sede in CINISELLO BALSAMO (MI) CAP 2092
Via FRATELLI GRACCHI 36 C.F. n. 00805980158 P.IVA n.00805980158, la cui offerta prevede un costo
pasto di  €. 3,98 (IVA esclusa), pari  ad € 4,14 (IVA 4% e oneri  per la sicurezza non soggetti  a ribasso
compresi);

2) di dare atto che l’efficacia dell’aggiudicazione, subordinata alla verifica positiva del possesso in capo
all’aggiudicatario dei prescritti requisiti, ai sensi dell’articolo 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., è attestata con
verbale redatto in data 05.09.2023 (allegato sub A), e come da documentazione conservata in atti;

3) di dare mandato al Responsabile del settore Finanziario di provvedere ad assumere la spesa complessiva
di  quadro  economico  relativamente  al  servizio  sopraccitato  pari  a  €  2.754.182,51,  alla  missione  4  –
Istruzione e diritto allo studio, cap. 10453005 denominato "PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE
SCOLASTICA", V livello: U. 1.03.02.15.000 – Contratti di servizio pubblico, come segue:

• Importo servizio € 2.516.940,60 a favore di Sodexo Italia S.p.A. con sede in Cinisello Balsamo
(MI);

• IVA 4% € 100.677,60 a favore di Agenzia delle Entrate;
• Funzioni Tecniche € 28.403,33 a favore di Dipendenti Comunali;
• Fondo innovazione tecnologica € 8.555,22 a favore di Beneficiari diversi;
• Somme a  disposizione  per  consuntivo  numero  pasti  effettivamente  somministrati  €  99.606,30  a

favore di Sodexo Italia S.p.A.;
da ripartire sul Bilancio Pluriennale come segue:

ANNO 2023: € 165.500,00
 Importo servizio € 139.300,00 a favore di Sodexo Italia S.r.l. con sede in Cinisello Balsamo 

(MI);
 IVA 4% € 5.572,00 a favore di Agenzia delle Entrate;
 Funzioni Tecniche € 16.254,92 a favore di Dipendenti Comunali;
 Somme a disposizione per consuntivo numero pasti effettivamente somministrati € 4.373,08 a 

favore di Sodexo Italia S.p.A.;

ANNO 2024: € 345.000,00
 Importo servizio € 314.420,00 a favore di Sodexo Italia S.r.l. con sede in Cinisello Balsamo 

(MI);
 IVA 4% € 12.576,80 a favore di Agenzia delle Entrate;
 Funzioni Tecniche € 3.037,10 a favore di Dipendenti Comunali;
 Fondo innovazione tecnologica € 6.844,18 a favore di Beneficiari diversi;
 Somme a disposizione per consuntivo numero pasti effettivamente somministrati € 8.121,92 a 

favore di Sodexo Italia S.p.A.;

ANNO 2025: € 345.000,00
 Importo servizio € 314.420,00 a favore di Sodexo Italia S.r.l. con sede in Cinisello Balsamo 

(MI);
 IVA 4% € 12.576,80 a favore di Agenzia delle Entrate;
 Funzioni Tecniche € 3.037,10 a favore di Dipendenti Comunali;
 Fondo innovazione tecnologica € 1.711,04 a favore di Beneficiari diversi;
 Somme a disposizione per consuntivo numero pasti effettivamente somministrati € 13.255,05 a

favore di Sodexo Italia S.p.A.;

ANNO 2026-2027: € 345.000,00
 Importo servizio € 314.420,00 a favore di Sodexo Italia S.r.l. con sede in Cinisello Balsamo 

(MI);
 IVA 4% € 12.576,80 a favore di Agenzia delle Entrate;
 Funzioni Tecniche € 3.037,10 a favore di Dipendenti Comunali;



 Somme a disposizione per consuntivo numero pasti effettivamente somministrati € 14.966,10 a
favore di Sodexo Italia S.p.A.;

ANNO 2028-2029-2030: € 340.996,80
 Importo servizio € 314.420,00 a favore di Sodexo Italia S.r.l. con sede in Cinisello Balsamo 

(MI);
 IVA 4% € 12.576,80 a favore di Agenzia delle Entrate;
 Somme a disposizione per consuntivo numero pasti effettivamente somministrati € 14.000,00 a

favore di Beneficiari diversi;

ANNO 2031: € 185.692,11
 Importo servizio € 176.700,06 a favore di Sodexo Italia S.r.l. con sede in Cinisello Balsamo 

(MI);
 IVA 4% € 7.068,00 a favore di Agenzia delle Entrate;
 Somme a disposizione per consuntivo numero pasti effettivamente somministrati € 1.924,05 a 

favore di Sodexo Italia S.p.A.;

4) Di dare atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’articolo 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e
s.m.i., mediante forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante dell'amministrazione firmataria
del contratto (Motta Visconti) entro il termine di 60 giorni dall’efficacia dell’aggiudicazione e comunque non
prima del termine di 35 giorni previsto dall’art.32 comma 9 del codice;

5) Di dare atto:
- che si procederà alle comunicazioni di rito secondo quanto previsto nell’art. 76 del Codice;
- che, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. n 50/2016 e s.m.i. tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto

saranno  pubblicati  e  aggiornati  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione  amministrazione
trasparente”; 

- che i medesimi atti di cui sopra nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 53, del D.Lgs. n 50/2016 e
successive modifiche e integrazioni sono, altresì, pubblicati:
 sul sito del ministero delle infrastrutture e dei trasporti;
 sulla piattaforma digitale istituita presso l’anac, anche tramite i sistemi informatizzati regionali, di

cui  al  comma 4 dell’articolo  29 del  D.Lgs.  n 50/2016 e s.m.i.,  e le  piattaforme regionali  di  e-
procurement interconnesse tramite cooperazione applicativa.

 sulla piattaforma digitale istituita presso l’ANAC, anche tramite i sistemi informatizzati regionali, di
cui  al  comma 4 dell’articolo  29 del  D.Lgs.  n.  50/2016 e s.m.i.  e le  piattaforme regionali  di  e-
procurement interconnesse tramite cooperazione applicativa;

6) Di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di Bilancio, come sopra
indicati,  e con le regole di  finanza pubblica e diviene esecutivo con l’apposizione del visto di  regolarità
contabile;

7) Di dare atto che ai sensi dell’art 183 comma 8 è stato accertato preventivamente che il programma dei
conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità
interno, la violazione dell’obbligo di accertamento di cui al comma 8 dell’art. 183 comporta responsabilità
disciplinare ed amministrativa;

8) Di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante  la  copertura  finanziaria  e  che  si  provvederà  eventualmente  con  successivi  appositi  atti  ad
integrare gli impegni di spesa assunti per l’acquisto dei pasti qualora i pasti consumati fossero superiori alle
stime effettuate.

Il Responsabile
Settore Affari Sociali - Educativi - Ricreativi

Dott. Maddalena Dona'



COMUNE DI MOTTA VISCONTI
Milano

Proposta di determinazione Settore Affari Sociali - Educativi - Ricreativi nr.332 del 25/09/2023

Pagina 1 di 19

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0101686 - SODEXO ITALIA S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 104530052023

139.300,00Importo:27/09/2023Data:2023 761/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

986041932CC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE SCOLASTICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0101701 - AGENZIA DELLE ENTRATEBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 104530052023

5.572,00Importo:27/09/2023Data:2023 762/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

986041932CC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE SCOLASTICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



COMUNE DI MOTTA VISCONTI
Milano

Proposta di determinazione Settore Affari Sociali - Educativi - Ricreativi nr.332 del 25/09/2023

Pagina 2 di 19

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0103474 - CREDITORI DIVERSI  PER INCENTIVO FUNZIONI  ART 113 D. LGS 50/2016Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 104530052023

16.254,92Importo:27/09/2023Data:2023 763/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

986041932CC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE SCOLASTICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0103475 - SOMME A DISPOSIZIONEBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 104530052023

4.373,08Importo:27/09/2023Data:2023 764/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

986041932CC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE SCOLASTICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



COMUNE DI MOTTA VISCONTI
Milano

Proposta di determinazione Settore Affari Sociali - Educativi - Ricreativi nr.332 del 25/09/2023

Pagina 3 di 19

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0101686 - SODEXO ITALIA S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 104530052024

314.420,00Importo:27/09/2023Data:2024 121/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

986041932CC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE SCOLASTICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0101701 - AGENZIA DELLE ENTRATEBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 104530052024

12.576,80Importo:27/09/2023Data:2024 122/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

986041932CC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE SCOLASTICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



COMUNE DI MOTTA VISCONTI
Milano

Proposta di determinazione Settore Affari Sociali - Educativi - Ricreativi nr.332 del 25/09/2023

Pagina 4 di 19

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0103474 - CREDITORI DIVERSI  PER INCENTIVO FUNZIONI  ART 113 D. LGS 50/2016Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 104530052024

3.037,10Importo:27/09/2023Data:2024 123/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

986041932CC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE SCOLASTICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0104175 - FONDO INNOVAZIONE TECNOLOGICA (ART. 113 D. LGS. 50/2016)Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 104530052024

6.844,18Importo:27/09/2023Data:2024 124/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE SCOLASTICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



COMUNE DI MOTTA VISCONTI
Milano

Proposta di determinazione Settore Affari Sociali - Educativi - Ricreativi nr.332 del 25/09/2023

Pagina 5 di 19

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0103475 - SOMME A DISPOSIZIONEBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 104530052024

8.121,92Importo:27/09/2023Data:2024 125/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE SCOLASTICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0101686 - SODEXO ITALIA S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 104530052025

314.420,00Importo:27/09/2023Data:2025 71/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

986041932CC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE SCOLASTICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



COMUNE DI MOTTA VISCONTI
Milano

Proposta di determinazione Settore Affari Sociali - Educativi - Ricreativi nr.332 del 25/09/2023

Pagina 6 di 19

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0101701 - AGENZIA DELLE ENTRATEBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 104530052025

12.576,80Importo:27/09/2023Data:2025 72/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

986041932CC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE SCOLASTICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0103474 - CREDITORI DIVERSI  PER INCENTIVO FUNZIONI  ART 113 D. LGS 50/2016Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 104530052025

3.037,10Importo:27/09/2023Data:2025 73/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

986041932CC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE SCOLASTICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



COMUNE DI MOTTA VISCONTI
Milano

Proposta di determinazione Settore Affari Sociali - Educativi - Ricreativi nr.332 del 25/09/2023

Pagina 7 di 19

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0104175 - FONDO INNOVAZIONE TECNOLOGICA (ART. 113 D. LGS. 50/2016)Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 104530052025

1.711,04Importo:27/09/2023Data:2025 74/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

986041932CC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE SCOLASTICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0103475 - SOMME A DISPOSIZIONEBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 104530052025

13.255,05Importo:27/09/2023Data:2025 75/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

986041932CC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE SCOLASTICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



COMUNE DI MOTTA VISCONTI
Milano

Proposta di determinazione Settore Affari Sociali - Educativi - Ricreativi nr.332 del 25/09/2023

Pagina 8 di 19

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0101686 - SODEXO ITALIA S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 104530052026

314.420,00Importo:27/09/2023Data:2026 48/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

986041932CC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE SCOLASTICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0101701 - AGENZIA DELLE ENTRATEBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 104530052026

12.576,80Importo:27/09/2023Data:2026 49/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

986041932CC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE SCOLASTICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



COMUNE DI MOTTA VISCONTI
Milano

Proposta di determinazione Settore Affari Sociali - Educativi - Ricreativi nr.332 del 25/09/2023

Pagina 9 di 19

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0103474 - CREDITORI DIVERSI  PER INCENTIVO FUNZIONI  ART 113 D. LGS 50/2016Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 104530052026

3.037,10Importo:27/09/2023Data:2026 50/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

986041932CC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE SCOLASTICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0103475 - SOMME A DISPOSIZIONEBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 104530052026

14.966,10Importo:27/09/2023Data:2026 51/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

986041932CC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE SCOLASTICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



COMUNE DI MOTTA VISCONTI
Milano

Proposta di determinazione Settore Affari Sociali - Educativi - Ricreativi nr.332 del 25/09/2023

Pagina 10 di 19

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0101686 - SODEXO ITALIA S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 104530052027

314.420,00Importo:27/09/2023Data:2027 26/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

986041932CC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE SCOLASTICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0101701 - AGENZIA DELLE ENTRATEBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 104530052027

12.576,80Importo:27/09/2023Data:2027 27/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

986041932CC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE SCOLASTICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



COMUNE DI MOTTA VISCONTI
Milano

Proposta di determinazione Settore Affari Sociali - Educativi - Ricreativi nr.332 del 25/09/2023

Pagina 11 di 19

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0103474 - CREDITORI DIVERSI  PER INCENTIVO FUNZIONI  ART 113 D. LGS 50/2016Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 104530052027

3.037,10Importo:27/09/2023Data:2027 28/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

986041932CC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE SCOLASTICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0103475 - SOMME A DISPOSIZIONEBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 104530052027

14.966,10Importo:27/09/2023Data:2027 29/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

986041932CC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE SCOLASTICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



COMUNE DI MOTTA VISCONTI
Milano

Proposta di determinazione Settore Affari Sociali - Educativi - Ricreativi nr.332 del 25/09/2023

Pagina 12 di 19

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0101686 - SODEXO ITALIA S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 104530052028

314.420,00Importo:27/09/2023Data:2028 11/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

986041932CC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE SCOLASTICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0101701 - AGENZIA DELLE ENTRATEBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 104530052028

12.576,80Importo:27/09/2023Data:2028 12/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

986041932CC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE SCOLASTICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



COMUNE DI MOTTA VISCONTI
Milano

Proposta di determinazione Settore Affari Sociali - Educativi - Ricreativi nr.332 del 25/09/2023

Pagina 13 di 19

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0103475 - SOMME A DISPOSIZIONEBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 104530052028

14.000,00Importo:27/09/2023Data:2028 13/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

986041932CC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE SCOLASTICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0101686 - SODEXO ITALIA S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 104530052029

314.420,00Importo:27/09/2023Data:2029 7/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

986041932CC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE SCOLASTICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



COMUNE DI MOTTA VISCONTI
Milano

Proposta di determinazione Settore Affari Sociali - Educativi - Ricreativi nr.332 del 25/09/2023

Pagina 14 di 19

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0101701 - AGENZIA DELLE ENTRATEBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 104530052029

12.576,80Importo:27/09/2023Data:2029 8/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

986041932CC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE SCOLASTICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0103475 - SOMME A DISPOSIZIONEBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 104530052029

14.000,00Importo:27/09/2023Data:2029 9/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

986041932CC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE SCOLASTICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



COMUNE DI MOTTA VISCONTI
Milano

Proposta di determinazione Settore Affari Sociali - Educativi - Ricreativi nr.332 del 25/09/2023

Pagina 15 di 19

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0101686 - SODEXO ITALIA S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 104530052030

314.420,00Importo:27/09/2023Data:2030 7/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

986041932CC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE SCOLASTICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0101701 - AGENZIA DELLE ENTRATEBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 104530052030

12.576,80Importo:27/09/2023Data:2030 9/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

986041932CC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE SCOLASTICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



COMUNE DI MOTTA VISCONTI
Milano

Proposta di determinazione Settore Affari Sociali - Educativi - Ricreativi nr.332 del 25/09/2023

Pagina 16 di 19

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0103475 - SOMME A DISPOSIZIONEBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 104530052030

14.000,00Importo:27/09/2023Data:2030 10/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

986041932CC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE SCOLASTICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0101686 - SODEXO ITALIA S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 104530052031

176.700,06Importo:27/09/2023Data:2031 2/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

986041932CC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE SCOLASTICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



COMUNE DI MOTTA VISCONTI
Milano

Proposta di determinazione Settore Affari Sociali - Educativi - Ricreativi nr.332 del 25/09/2023

Pagina 17 di 19

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0101701 - AGENZIA DELLE ENTRATEBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 104530052031

7.068,00Importo:27/09/2023Data:2031 3/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

986041932CC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE SCOLASTICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0103475 - SOMME A DISPOSIZIONEBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 104530052031

1.924,05Importo:27/09/2023Data:2031 4/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

986041932CC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE SCOLASTICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



COMUNE DI MOTTA VISCONTI
Milano

Proposta di determinazione Settore Affari Sociali - Educativi - Ricreativi nr.332 del 25/09/2023

Pagina 18 di 19

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0070095 - DIPENDENTI COMUNALIBeneficiario:

SIOPE: 1.01.01.01.0021.06.1.0101Codice bilancio:

Capitolo: 101610042023

12.286,41Importo:27/09/2023Data:2023 765/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

INCENTIVAZIONE  ART 113 COMMI 2, 3, 5, 5-BIS D.LGS 50/2016

Piano dei conti f.: 1.01.01.01.002 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0101701 - AGENZIA DELLE ENTRATEBeneficiario:

SIOPE: 1.02.01.01.0011.06.1.0102Codice bilancio:

Capitolo: 101610062023

1.044,35Importo:27/09/2023Data:2023 766/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

IRAP PER INCENTIVAZIONE  ART 113 COMMI 2, 3, 5, 5-BIS D.LGS 50/2016

Piano dei conti f.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)



COMUNE DI MOTTA VISCONTI
Milano

Proposta di determinazione Settore Affari Sociali - Educativi - Ricreativi nr.332 del 25/09/2023

Pagina 19 di 19

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0102501 - INPSBeneficiario:

SIOPE: 1.01.02.01.0011.06.1.0101Codice bilancio:

Capitolo: 101610052023

2.924,16Importo:27/09/2023Data:2023 767/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

ONERI RIFLESSI INCENTIVAZIONE  ART 113 COMMI 2, 3, 5, 5-BIS D.LGS 50/2016

Piano dei conti f.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1
GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. CIG 986041932C. IMPEGNO
SPESE AQUISIZIONE SERVIZIO

0000136 - DEBITORI DIVERSIDebitore:

SIOPE: 3.05.99.99.9993.0500.99Codice bilancio:

Capitolo: 30710032023

16.254,92Importo:27/09/2023Data:2023 201Accertamento di entrata2023ESERCIZIO:

INCENTIVAZIONE  ART 113 COMMI 2, 3, 5, 5-BIS D.LGS 50/2016

Piano dei conti f.: 3.05.99.99.999 Altre entrate correnti n.a.c.

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

TESORIERE COMUNALE

 MOTTA VISCONTI li, 27/09/2023

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso il Comune di
Motta Visconti. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

DONA' MADDALENA in data 27/09/2023
COSIMO ROSARIO FRANCIONE in data 27/09/2023


